Os serviços faturados fora do prazo regulamentar não
obrigam a CONTRATANTE a quitá-los, sendo que sua fiel observância
representa exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor anual estimado do Contrato é de R$ 34.147,64 (trinta e quatro mil
cento e quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos) , o qual compreende a
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado(STFC), nas modalidades Local e Longa
Distância Nacional (LDN), para atender as necessidades da Superintendência Regional de
Rondônia (Sureg-RO), conforme especificações, condições e exigências estabelecidas no